Así las cosas, de acuerdo con la Resolución 2086 de 2010, el factor de ponderación de la referida empresa, es de 1.0 

19. CONCLUSIONES  

Una vez aplicada la metodología para el cálculo de multas del Ministerio de Ambiente y desarrollo 
sostenible, se establece una multa por un valor de $103.378.689,18 (Ciento tres millones trescientos 

setenta y ocho mil seiscientos ochenta y nueve pesos con dieciocho centavos). 

‘. POR # 
11/^ 

Corvase 
n,or 

417orromAtEsolk t\" 

Que una vez evaluados los elementos de hecho y de derecho y una vez agotado el 
procedimiento Sancionatorio Ambiental adelantado a la sociedad MINCIVIL S.A. 
identificada con Nit.